
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 14 декабря 2017 года                    № 224-РП 

 

 

 

О концепции проекта Бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

  

Рассмотрев представленный Администрацией города Воткинска проекта Бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Регламентом Воткинской городской Думы, Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Согласиться с концепцией проекта Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов. 

2. Утвердить основные характеристики Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета в сумме 1469032,6 тысяч рублей; 

2) общий объем расходов Бюджета в сумме 1522432,6 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2019 года в сумме 300000 тысяч рублей; 

4) предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 300000 тысяч 

рублей; 

5) дефицит Бюджета в сумме 53400 тысяч рублей. 

3. Утвердить основные характеристики Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета в сумме 1465165,4 тысяч рублей; 

2)общий объем расходов Бюджета в сумме 1518368,4 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Город Воткинск» на 1 января 2020 года в сумме 300000 тысяч рублей; 

4) предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 300000  тысяч 

рублей; 

5) дефицит Бюджета в сумме 53203 тысяч рублей. 

4. Утвердить основные характеристики Бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов Бюджета в сумме 1474676,5 тысяч рублей; 

2)общий объем расходов Бюджета в сумме 1523451,5 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 



 

  

«Город Воткинск» на 1 января 2021 года – в сумме 300000 тысяч рублей; 

4) предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 300000 тысяч 

рублей; 

5) дефицит Бюджета в сумме 48775  тысяч рублей. 

5. Установить срок представления поправок к проекту Бюджета до 12.00 часов 18 

декабря 2017 года. 

6. Постоянной комиссии по экономике и бюджету совместно с Администрацией 

города Воткинска подготовить проект Бюджета к утверждению на сессии Воткинской 

городской Думы.   

7. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 
 

 
Председатель городской Думы                                                               С.Р. Омельянович 


